
 

Servizio  Viabilità  e  Infrastrutture,
Trasporti  Eccezionali   Espropri  -
Manutenzione  Edilizia  Scolastica   -
Patrimonio

U.O.  Progettazione  e  Direzione  Lavori
Ponti e Manufatti Stradali
         

Viale Martiri
della Libertà n.15
43123 Parma
Tel. 0521 931532
Fax 0521 93 1717

     Ing. Luca Anelli e-mail  l.anelli@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Parma, 03/04/2024

Spett.le
P.O. della STAZIONE UNICA APPALTANTE
dott.ssa Giordana Pinardi

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: MESSA
IN SICUREZZA DEL PONTE VERDI SUL FIUME PO TRA RAGAZZOLA E SAN DANIELE PO –
CUP D57H20000210001 – CIG A02B2629A0  
Verifica congruità

Con  riferimento  alla  richiesta  della  Stazione  Unica  Appaltante  del  29.03.2024  con  la  quale  si

richiede  se  sussistono  i  presupposti  per  la  verifica  di  cui  all’art.  110  del  D.  Lgs.  36/2023

relativamente alla procedura in oggetto, 

VISTI

• il verbale n. 7 del 26.03.2024 – Assegnazione punteggi tecnici

• il verbale n. 8 del 28.03.2024 – Apertura offerta economica

• la  documentazione  di  gara  inerente  l’offerta  tecnica  e  l’offerta  economica  dell’operatore

economico risultante primo in graduatoria, RTI STEELCONCRETE CONSORZIO STABILE

– LOCAPAL S.R.L. - NAUTILUS S.R.L. Esecutrice C & F COSTRUZIONI S.R.L. - IMPRESA

DI COSTRUZIONI GEOM. MATTEO SANTALUCIA S.R.L., 

CONSTATATO che i costi della manodopera rappresentati nell’offerta economica risultano coerenti

con quelli  stimati  in sede di progettazione esecutiva e riportati  all’iart.  2 del Capitolato Speciale

d’Appalto



si ritiene che non sussistono i presupposti per procedere alla verifica di cui all’art. 110 del D.Lgs.

36/2023.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti.

                 Il RUP 
             Ing. Luca Anelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs.7 marzo 2005,
n.82 e norme collegate 


	Viale Martiri
	della Libertà n.15
	Ing. Luca Anelli


		2024-04-03T09:05:56+0000
	Luca Anelli




